
  

9 >ERTORIO.- Ap (221 Lia a 

. KaCiS1RO 

o Merc Io 
COMPAÑIA 0 9 FEB 2010 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJDL.G.10. 0 0 0 

      

  

ba9 / / 
A Go) 

sel, 
AS 

    

    
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTEND 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 2 

l, 
CONSIDERANDO: é Fora 

E ES A o 
QUE mediante Resolución No, 06-G-1I3-0006646 del 19 de septiembre del 2006, inscrita en el - 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 25 de marzo dei 2008, “se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía RECNOSA S.A. empresa constituida con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, mediante escritura Pública"autorizada ante el Notarlo Trigésimo “el cantón 
Guayaquil, el 17 de noviembre del 2000/ inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 
22 de diciembre del 2000; / 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ab. Wilson 
Molina Borja) a quien no se le emitió su nombramiento;' 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre 
del 2008; ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Francisco Marcial Pincay Soledispa, en reemplazo 
del señor Ab. Wilson Molina Borja, para el cargo de Liquidador de la compañía-RECNOSA S.A. "EN 
LIQUIDACIÓN", correspondiéndole como tal la representación legal Judicial y extrajudicial para 
los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y 
en el Estatuto Social. o 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en eh Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. ' 

z 
ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de 

Rentas Internas. ! - 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. ' , 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, eñ Guayaquil, a 

18 ENE 2010-4     
AB. GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO DE  / 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA / 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
HMT/Ivonne 4 1 ' 

a de Registro 7. 
e 

Expediente: 104178 Í e 
rámite: 1581-10 ES 2,   
ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 2 7 ENE 20 10 

e l 

FRANCISCO MARCIAL PINCAY SOLEDISPA - 
C.C. 0918169483 '    
  

N2 Rogdv44 0 Mrcon Y 
np 100 ee « 

e COMPUTACION !  



   

    

  

NUMERO DE REPERTORI 
no. FECHA DE REPERTORIO: 09/febi 

HORA DE REPERTORIO:1    

    
   

    

   

      

   
   

            

   

Guillermo Espinoza De Los Monteros A, la misma que contiene él' 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía RECNOSA S.A. "EN 

LIQUIDACION", a favor de FRANCISCO MARCIAL PINCA 
SOLEDISPA, a foja 12.847, Registro Mercantil número 2.475. 

  

  

  

ORDEN: 6557 

AAA 

LEIA 

Aca: 

ACA, TAR 

Ss 

a AB. TATIANA GARCIA PLA 
REGISTRO MERCANTIL * 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

N2 15292 

CERTIFICO: Que la presente fotocopla del RESOLUCIÓN N2 

SC.1J.DJDL.G.10.0000287, dictada el 13 de Enero del 2010, por el Director 

Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 

de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene el NOMBRAMIENTO 

DE LIQUIDADOR de la compañía RECNOSA S. A. “EN LIQUIDACIÓN”, a » 

favor de FRANCISCO MARCIAL PINCAY SOLEDISPA, es igual al documento 1 9 FEB 20 

que se encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, diecisiete de * 

Octubre del dos mil doce.- 

  

D
O
 

1 

“
o
r
a
l
 

A
L
 

ti
mo

 
2
2
7
,
 

. 

19
 

FE
B 

20
13

 
8 

AB, Letty Jiménez E. 
| MM Registro Mercantil 

m del Cantón Guayaquil 
MR DELEGADA DO

CU
ME
NT
AC
IO
N 

Y 
AR
CH
IV
O.
 

I
N
T
E
N
D
E
N
C
I
A
 

DE
 
C
O
M
P
A
Ñ
Í
A
S
 

DE
 
G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

  

o 
til dar Cano  


